REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

PER VERIFIKIMIN E DEKLARIMEVE NE FORMULARIN E VETEDEKLARIMIT TE
KANDIDATIT PER KRYETAR BASHKIA MIRDITE, Z. NDREC DEDAJ NE ZBATIM TE LIGJIT

NR.138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE PERSONAVE QE ZGJIDHEN,

EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE PUBLIKE”

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 18.05.2019, me pjesémarrjen e:

Klement

Denar
Bledar

Edlira

Rezarta

ZGURI - Kryetar
BIBA - Zv.Kryetar
SKENDERI- Anétar
JORGAQI- Anétare
BITRI- Anétare

Shqyrtoi ¢éshtjen me,

OBJEKT:

BAZE LIGIJORE:

Pér verifikimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té kandidatit pér
Kryetar Bashkia Mirdité, z. Ndrec Ndue Dedaj né zbatim té ligjit nr. 138/2015
“Pér garantimin e integritetit té personave qé& zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”.

Neni 23, pika 1, germa “a”, i ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor
i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; neni 5, pika 4, germa “a” i ligjit nr.
138/2015, “Pér garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike”; kreu V, i vendimit té Kuvendit nr. 17/2016
“Pér pércaktimin e rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té
parashikuara né& ligjin nr. 138/2015, "“Pér garantimin e integritetit té
personave qgé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dégjoi diskutimet

e té pranishméve,

VEREN

N Nr.

.

550 i vendimit Data 18.05.2019 e vendimit Ora 18:00 e vendimit

“Pér verifikimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té kandidatit pér kryetar Bashkia Mirdité, né zbatim

té ligjit nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione

publike”.



Né bazé té nenit 67, pika 2 dhe nenit 72 dhe 165, pika 3 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, Koalicioni “Aleanca pér Shqipériné Europiane” ka
depozituar né KQZ Kérkesén pér rregjistrimin e z. Ndrec Ndue Dedaj si kandidat pér kryetar té
bashkisé Mirdité.

Gjithashtu z. Ndrec Ndue Dedaj né pérputhje me nenin 5, pika 4, germa “a” té ligjit nr. 138/2015
“Pér garantimin e integritetit t& personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione
publike”, ka depozituar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit, si
organi kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe
emé&rimin né funksionin publik ku pérfshihet dhe funksioni i ké&shilltarit t& bashkisé.

Nga verifikimi i formularit té vetédeklarimit, rezulton z. Ndrec Ndue Dedaj nuk ka deklaruar asnjé
té dhéné gé ka té béj me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e
integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim té ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin e integritetit té
personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike" dhe kreut V, pika 2, germa
“b” dhe pikés 3, germa “c”, té vendimit té Kuvendit nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave té
detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015”, ka kérkuar
informacion nga zyra e gjendjes dhe zyra e gjendjes gjygésore pér kandidatét pér anétaré né
késhillat bashkiak, gé kané dorézuar formularét e vetédeklarimit né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve.

Zyra e gjendjes gjygésore ka dérguar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, verifikimin e
gjendjes gjyqgésore, sipas sé cilés rezulton se z. Ndrec Ndue Dedaj éshté i padénuar nga gjykatat
shqiptare.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, referuar pikés 2, paragrafi i fundit, té kreut V té vendimit nr.
17/2016 té Kuvendit konstaton se dhénat e deklaruara nuk pérbéjné kusht pér mosregjistrimin
si  kandidatit sipas ligjit nr. 138/2015. Gjithashtu KQZ ka béré publikimin e formularéve té
vétédeklarimit né fagen zyrtare té internetit.

Referuar nenit 33, germa “f” té Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zonés sé& Administrimin Zgjedhor ka
kompetencén pér regjistrimin e kandidatéve pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore, né
ato bashki té cilat administrohen nga njé KZAZ.

Referuar ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike" dhe pikés 5/1, 6 té nenit 9 té udhézimit nr. 2, daté 29.01.2013
“Pér caktimin e rregullave pér depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit té kandidimit dhe
afatet pér publikimin e listave té kandidatéve”, KZAZ duhet vazhdojné procedurat pér
rregjistrimin e kandidatit pér kryetar Bashkia Mirdité, Qarku Lezhé, té propozuar nga Koalicioni
“Aleanca pér Shqipériné Europiane” pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30
gershor 2019.

& Nr. 550 ivendimit Data 18.05.2019 e vendimit Ora 18:00 e vendimit

“Pér verifikimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té kandidatit pér kryetar Bashkia Mirdité, né zbatim
PR té ligjit nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione

publike”.



PER KETO ARSYE:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 23, pika 1, germa “a”, e ligjit nr. 10019 daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé€”, i ndryshuar; nenin 5, pika 4, germa “f”,
té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”; kreu V, i vendimit té Kuvendit nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e
rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

VENDOSI:
1. Njoftimin e KZAZ-sé nr. 14 pér vazhdimin e procedurave pér rregjistrimin e kandidatit pér

kryetar Bashkia Mirdité, Qarku Lezhé&, té propozuar nga Koalicioni “Aleanca pér Shqipériné
Europiane” pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv.Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare
f«..-ﬁ-\f;;%‘ Nr. 550 i vendimit Data 18.05.2019 e vendimit Ora 18:00 e vendimit

“Pér verifikimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té kandidatit pér kryetar Bashkia Mirdité, né zbatim
PR té ligjit nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione

publike”.



